АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 г.  №  77 п

с. Шестаковка
О плане работы администрации

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

на  2020 года

              Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шестаковского сельского поселения Ташлинского района Оренбургской области, постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План работы администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет на 2020 год (далее – План).
2.Специалистам администрации Шестаковского сельского поселения обеспечить рассмотрение вопросов, подготовку и проведение мероприятий в установленные Планом сроки.

             3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

             4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Шестаковский сельсовет                                                       О.Н.Попова
Разослано: Администрации района, прокурору района

                                                                        Приложение к постановлению

администрации сельсовета

30.12.2019 г. № 77-п

П  Л  А  Н

работы администрации муниципального образования

Шестаковский сельсовет Ташлинского района

Оренбургской области на  2020 год
	 №

п/п
	Наименование мероприятия
	   Время

проведения
	Ответствен.

за подготовку
	Результат

проведения

	  1
	                     2
	          3
	          4
	        5

	            1.Нормативно-правовое обеспечение деятельности

	1.1.
	Отчет главы администрации о работе администрации сельского поселения перед населением
	январь
	Глава администрации

	1.2.
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения
	В течении
года
	Глава администрации, специалист администрации

	1.3.
	Разработка планов работы на год
	Декабрь,

январь
	Специалист администрации

	1.4
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работы с обращениями граждан
	В течении
года
	Глава администрации, специалист администрации

	1.5.
	Организация проверки достоверности представленных муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Апрель, май
	Специалист 1 категории администрации

	1.6.
	Реализация Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на территории сельского поселения
	В течении
 года
	Глава администрации

	1.7.
	Реализация Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	В течении
года
	Специалисты администрации

	1.8.
	Осуществление государственных полномочий: - ведение воинского учета
	В течении
 года
	 Специалист 2 категории администрации

	1.9.
	Наполнение официального сайта поселения необходимой информацией
	В течении
 годы
	Специалист 1 категории администрации

	1.10.
	Проведение встреч (собраний граждан) с населением
	В течении
года
	Глава администрации

	1.11.
	Сбор и хранение документов, формирование архива администрации
	В течении
 годы
	Специалист 1 категории администрации

	1.12
	Подготовка и предоставление необходимой информации и отчетности
	В течении
года
	Глава администрации, специалисты администрации

	1.13
	Уточнение похозяйственных

книг по состоянию на 01.07.2020 г.
	    июнь
	специалист 1

категории администрации

	2. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	2.1.
	Разработка плана мероприятий по вопросам ГО и ЧС
	1 квартал
	Специалист администрации

	2.2.
	Организация работы по обучению населения защиты от опасности, поведения на водоемах чрез средства массовой информации (листовки)
	1-4 квартал
	Глава администрации, специалист администрации

	3. Пожарная безопасность

	3.1.
	Проведение весенних противопожарных мероприятий по опахиванию населенных пунктов
	Апрель-сентябрь
	Глава администрации

	3.2.
	Привлечение населения и предприятий к работам по уборке территорий от мусора, сухой сорной травы, организация субботников по благоустройству территории
	В течении

года
	Глава администрации

	3.3.
	Организация работы с населением по проведению инструктажа по пожарной безопасности
	 В течении  года
	Глава администрации

	3.4.
	Организация работы по обеспечению пожарной безопасности в поселении
	 В течении

года
	Глава администрации

	4.Благоустройство и жилищно-коммунальный комплекс

	4.1.
	Проведение замены ламп уличного освещения
	1-4 квартал
	Глава администрации

	4.2.
	Организация работы по наведению порядка на прилегающей территории и территории сельского поселения (ликвидация свалок, уборка мусора, несанкционированных свалок и т.п)
	2-3 квартал
	Глава администрации

	4.3.
	Организация работы по упорядочению адресного хозяйства (номера домов, наименование улиц)
	В течении года
	Собственники жилья, специалист  администрации

	4.4.
	Организация работы с населением о организации по озеленению территории в населенных пунктах (посадка деревьев, разбивка цветников)
	2-3 квартал
	 Администрация сельсовета

	4.5.
	Организация пастьбы скота в населенных пунктах сельского поселения
	2-4 квартал
	Глава администрации

	4.6.
	Организация работы по подготовке мероприятий по проведению 75 годовщины Победы в годы ВОВ 1941-1945 годов (приведение в надлежащий порядок памятников, приобретение венков, организация митинга 9 го мая 2018 года)
	Апрель-май
	Глава администрация, директор школы

	4.7.
	Контроль соблюдения Правил благоустройства на территории поселения и составление протоколов по административным нарушениям
	В течении года
	Глава администрации, специалист 2 категории

	5.Организация досуга

	5.1.
	О подготовке сельских

клубов к районному зональному фестивалю народного творчества «Обильный край благословенный»
	Январь-март
	Администрация сельсовета (Абдрашитова

М.Г.- зав.СК Цыганкова Д.С.- зав.сельским филиалом)

	5.2.
	Проведение общепоселенческих праздников, Проводы Русской Зимы, День Победы, юбилей села 230 лет селу Шестаковка, новогодние и рождественские праздники, День защиты детей, День пожилого  человека, День Матери и т.п
	В течении года
	Администрация сельсовета (Абдрашитова

М.Г.- зав.СК Цыганкова Д.С.- зав.сельским филиалом)

	6.Правоохранительная деятельность

	6.1.
	Взаимодействие с органами внутренних дел по проведению массовых мероприятий
	В течении года
	Администрация сельсовета

	6.2.
	Разработать план мероприятий по профилактике и терроризма и экстремизма
	январь
	Администрация сельсовета

	6.3.
	Организация работы добровольной народной дружины
	В течении года
	Администрация сельсовета

	6.4.
	Проведение профилактических рейдов по местам массового отдыха молодежи
	В течении года
	Администрация сельсовета

	7.Финансово-экономическая деятельность

	7.1.
	Формирование и направление для утверждения бюджета на 2021 год в Совет депутатов
	4 квартал
	Глава администрации

	7.2.
	Подготовка и утверждение отчета бюджета за 2019 года
	1-2 квартал
	Администрация сельсовета

	7.3.
	Подготовка отчета и отчет об исполнении бюджета за 1-4 квартал
	В течении года
	 Администрация сельсовета

	7.4.
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения
	2 квартал
	 Глава администрации

	7.5.
	О поступление арендной платы за землю за 4 квартал 2019 года
	март
	Специалисты администрации

	7.6.
	Об итогах заключения договоров аренды на 2020 год
	    апрель
	Глава администрации